40, § 1º, inciso II, da Constituição Federal/88, c/c o artigo 29, da Lei 
Municipal n. 870, de 21 de julho de 2005, o servidor FLÁVIO TOMÉ 
SEABRA, Redator, C-V, matricula n. 000.123-6 A, do Quadro de 
Pessoal da Câmara Municipal de Manaus, com os proventos mensais 
de  R$ 3.962,76 (três mil novecentos e sessenta e dois reais e 
setenta e seis centavos), discriminados na forma abaixo: 

VALOR DA REMUNERAÇÃO INTEGRAL - R$ 4.962,74 (quatro 
mil, novecentos e sessenta e dois reais  e setenta e quatro 
centavos)   
VALOR DO BENEFICIO MÉDIO – Artigo 40, § 3º, da Constituição 
Federal/88, com redação dada pela Emenda Constitucional n. 
41/2003, c/c o artigo 1º da Lei Federal n. 10.887/2004 e artigo 55 da 
Lei Municipal n. 870, de 21.07.2005, alterada pela Lei n. 1.197, de 
31.12.2007 - R$ 4.325,01 (quatro mil, trezentos e vinte e cinco 
reais e um centavo) 
VALOR DOS PROVENTOS PROPORCIONAIS - correspondente a 
fração de 11.705/12.775 dias, calculado sobre o valor do beneficio 
médio, nos termos do art. 40,      § 3º, da Constituição Federal/88 e 
art. 57, da Orientação Normativa SPS n. 01, de 23.01.2007 - R$ 
3.962,76 (três mil, novecentos e sessenta e dois reais e setenta e 
seis centavos). 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 25 de novembro de 2013. 

DESPACHO 

Processo: n. 2175/13 
Interessado: Câmara Municipal de Manaus / Tecnelétrica da Amazônia

[...]

Licitatório n. 1606/13 que esta em tramitação;  

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso IV, da Lei n.º 

8.666/93, de 21/06/93; 

RESOLVE: 

I – DISPENSAR a Licitação para contratar a empresa 
Tecnelétrica da Amazônia Ltda - ME, no valor global de R$ 288.000,00 
(duzentos e oitenta e oito mil reais), para efetuar serviço de 
conservação e limpeza neste Poder Legislativo, pelo prazo de 90 
(noventa) dias, período em que deverá ser concluído o Processo 
Licitatório 1606/13, posto que a suspensão de tal serviço implicaria em 
prejuízo à Administração Pública.